РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Ленинградская область
Муниципальное образование Колтушское сельское поселение
Всеволожского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2018№ 136
д. Колтуши

	О внесении изменений в постановление
№ 389 от 13.11.2017г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст.21, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов МО Колтушское СП № 64 от 31.10.2017 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в постановление администрации муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области № 389 от 13.11.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Техническое содержание и эксплуатация зданий и сооружений, находящихся в собственности муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»» (далее по тексту Программа) следующие изменения:
	1.1. Пункт «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта муниципальной Программы, изложить в следующей редакции:
«Источниками финансирования являются: Местный бюджет.
Объем запланированных средств: 54 256 421,79 - рублей, в том числе из них:
местный бюджет:
2018 год – 15 805 142,34 рублей;
2019 год – 18 651 249,82 рублей;
2020 год – 19 800 029,63 рублей.»
 1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в   редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
	2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО Колтушское СП.
	3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации по финансам, экономике, тарифам и ценообразованию Черенину Т.Н.

Временно исполняющий обязанности
главы администрации                                                            		  Р.А. Слинчак

Приложение №1
к постановлению
администрации
МО Колтушское СП
[bookmark: _GoBack]от 21.03.2018 №136

6. Ресурсное обеспечение Программы

Основное мероприятие "Выполнение Муниципальным казенным учреждением "Альтернатива" отдельных функций по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения"

1. Техническое содержание и эксплуатация зданий и помещений

	№ п.п.
	Наименование мероприятия, вид работ
	Адрес выполнения
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.1
	Сезонная промывка и опрессовка системы отопления
	Ленинградская область, Всеволожский р-он, д. Колтуши, д. 32
	20 000,00
	40 000,00
	45 000,00

	1.2
	Оказание услуг по ТО узлов учета т/энергии здания администрации (инв. №9237) ЛО, Всеволожский р-он, д. Колтуши, д. 32
	Ленинградская область, Всеволожский р-он, д. Колтуши, д. 32,

	34 000,00
	60 000,00
	63 000,00

	1.3
	Коммунальные услуги по содержанию здания (вывоз ЖБО).

	Ленинградская область, Всеволожский р-он, д. Колтуши, д. 32
	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00

	1.4
	Коммунальные услуги по содержанию здания.  (вывоз ТБО)

	Ленинградская область, Всеволожский р-он, д. Колтуши, д. 32
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	1.5
	Оказание охранных услуг здания администрации

	Ленинградская область, Всеволожский р-он, д. Колтуши, д. 32
	139 900,00
	154 000,00
	154 000,00

	1.6
	Коммунальные услуги по содержанию здания.  Договор на электроснабжение.

	Ленинградская область, Всеволожский р-он, д. Колтуши, д. 32
	750 000,00
	1 092 727,00
	1 125 509,00

	1.7
	Коммунальные услуги по содержанию здания.  Договор на водоснабжение.

	Ленинградская область, Всеволожский р-он, д. Колтуши, д. 32
	33 000,00
	60 578,00
	63 001,00

	1.8
	Коммунальные услуги по содержанию здания.  Договор на водоотведение

	Ленинградская область, Всеволожский р-он, д. Колтуши, д. 32
	0,00
	25 889,00
	26 925,00

	1.9
	Коммунальные услуги по содержанию здания.  Договор на теплоснабжение

	Ленинградская область, Всеволожский р-он, д. Колтуши, д. 32
	600 000,00
	1 333 229,00
	1 386 559,00

	1.10
	Противопожарные мероприятия: заключение договора на обслуживание противопожарной сигнализации здания администрации (инв. №9237) ЛО, Всеволожский р-он, д. Колтуши, д. 32
	Ленинградская область, Всеволожский р-он, д. Колтуши, д. 32
	44 000,00
	44 000,00
	44 000,00

	Всего по объекту:
	1 665 900,00
	2 855 423,00
	2 952 994,00

	1.11
	Оказание охранных услуг

	68 304,00
	73 085,00
	78 200,00

	1.12
	Противопожарные мероприятия, заключение договора на обслуживание противопожарной сигнализации

	0,00
	38 000,00
	38 000,00

	Всего по объекту:

	68 304,00
	111 085,00
	116 200,00

	1.13
	Противопожарные мероприятия, заключение договора на обслуживание противопожарной сигнализации здания

	0,00
	38 000,00
	38 000,00

	1.14
	Договор на обслуживание и содержание общего имущества многоквартирного дома

	0,00
	86 177,00
	94 795,00

	1.15
	Камеры видеонаблюдения здания администрации ЛО, Всеволожский р-он, д. Колтуши, д. 32

	174 700,00

	1.16
	Камеры видеонаблюдения здания администрации

	0,00

	Всего по объекту:

	174 700,00
	124 177,00
	132 795,00

	1

Итого запланировано мероприятий:

	1 908 904,00
	3 090 685,00
	3 201 989,00

2. Обеспечение деятельности МКУ "Альтернатива":

	2.1
	Фонд оплаты труда казенных учреждений

	9 361 117,32
	10 623 272,52
	11 408 584,20

	2.2
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений

	2 827 057,02
	3 208 228,30
	3 445 392,43

	2.3
	Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда

	28 800,00
	28 800,00
	28 800,00

	2.4
	Обеспечение абонентских номеров администрации МО Колтушское СП и МКУ "Альтернатива" услугами связи

	220 000,00
	220 000,00
	220 000,00

	2.5
	Обеспечение доступа интернет

	89 000,00
	89 000,00
	89 000,00

	2.6
	 Заправка картриджей

	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	2.7
	Обеспечение электронного документооборота (Аргос)

	7500,00
	7500,00
	7500,00

	2.8
	Оплата услуг "Гарант-Мастер-Аэро"

	414 000,00
	435 000,00
	450 000,00

	2.9
	Обслуживание и консультационные услуги "1-С Предприятие"

	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	2.10
	Повышение квалификации работников

	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	2.11
	Услуги почты

	5 000,00
	5000,00
	5000,00

	2.12
	ТО служебной а/машины

	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	2.13
	ОСАГО а/машины

	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00

	2.14
	Приобретение  хозяйственных, санитарных и расходных  материалов для содержания помещений

	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	2.15
	Приобретение   канцелярских товаров и принадлежностей

	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	2.16
	Приобретение ГСМ

	150 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	2.17
	Прочие расходы (Госпошлины, штрафы, сборы)

	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00

	2.18
	Оплата работ и услуг по ГПД (Хартов А.В. – обслуживание ПО паспортных столов)

	106 764,00
	106 764,00
	106 764,00

	2.19
	Приобретение ОС

	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	2.20
	Покупка запчастей для обслуживания ИКТ

	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	2.21
	Сервисное обслуживание и ремонт ИКТ

	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00

Итого запланировано мероприятий:

	13 896 238,34
	15 560 564,82
	16 598 040,63

	Расходы на реализацию Программы составят: руб.

	Источник финансирования
	Финансовые средства

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Средства
МО Колтушское СП
	15 805 142,34
	18 651 249,82
	19 800 029,63